
Pag.  1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CULTURA E SPORT
SERVIZIO SPORT
PO MANIFESTAZIONI SPORTIVE

REG. DET. DIR. N. 1659 / 2013

Prot. Corr.  11/2/1 ­ 7/2013  (1645)

OGGETTO:Bagni   "Ai   Topolini"   ­   intervento   di   pulizia   straordinaria,   sanificazione   e 
disinfezione ­ spesa complessiva Euro 943,80 (I.V.A. compresa) 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che nell’ambito delle competenze del Servizio Sport  rientra la gestione diretta dei 
Bagni “Ai Topolini”, dove è importante intervenire con continuità e tempestività per garantire 
il mantenimento del servizio;

considerato   che   è   stata   rilevata   la   necessità   di   procedere   ad   un   intervento   di   pulizia 
straordinaria,   sanificazione   e   disinfezione   dello   stabilimento   balneare   suddetto, 
indispensabile a garantire un’adeguata igiene degli spazi a disposizione dell’utenza;

che a tal fine è stata contattata la ditta “La Bora s.c.a.r.l.” – V. Vergerio, 3/1 (TS), la quale ha 
preventivato un importo di Euro 943,80 (I.V.A. compresa) per un intervento che prevede: 
pulizia   delle   terrazze,   disinfezione   delle   docce,   sanificazione   dei   servizi   igienici   ed 
infermerie, pulizia di tutti i magazzini, lavatura zone interne;

tenuto conto che l’importo suddetto è inferiore all’importo minimo previsto per gli ordini diretti 
sul Mepa per la tipologia di prestazione in oggetto;

visti gli art. 107 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;



Pag.  2 / 2

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2004 art. 7 – procedura di affidamento con il sistema del cottimo 
– lett. A – affidamento diretto;

tenuto conto che la spesa viene assunta nel rispetto dell’art. 44, comma 4 ter, della Legge 
Regione FVG 1/2006 relativo all’esercizio provvisorio;

vista  la determinazione n° 13/2012 del Direttore del Servizio Sport circa  la competenza 
all’adozione dell’atto;

DETERMINA

1) di  affidare  l’intervento di  pulizia straordinaria presso  i  Bagni  “Ai Topolini”  descritto  in 
premessa alla ditta “La Bora s.c.a.r.l.” – V. Vergerio, 3/1 (TS) per un importo complessivo di 
Euro 943,80 (I.V.A. compresa);

2) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata;

  3) di impegnare la spesa complessiva di euro 943,80 (I.V.A. compresa) al capitolo 
seguente:  

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programm
a

Progetto C/S Importo Note

2013 00001761 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 
PER IL 
SERVIZIO 
SPORT ­ 
(BAGNI 
MARINI) (503­
001)

M5002 00019 1314 00503 00001 C 943,80  

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott.ssa Giovanna TAGLIAFERRO

Trieste, vedi data firma digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TAGLIAFERRO
CODICE FISCALE: TGLGNN70E64L424F
DATA FIRMA: 30/05/2013 10:02:07
IMPRONTA: 659E9F7DA9DF36BB48B812E97536E8A75A4C8E04785F3327B68EDCDDA5B74531
          5A4C8E04785F3327B68EDCDDA5B745317D2D222D2E57347B1D0558E42687C982
          7D2D222D2E57347B1D0558E42687C9829D9C5DE93B2B33FB4A1F19787A5071F3
          9D9C5DE93B2B33FB4A1F19787A5071F3D9C0773D8198AD52F046DD711000E8A0


